COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

PROVINCLA DI GATANIA

. é di prol. N. 26 Reg. Dei

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Mmﬁm_mwmm&mﬂgmmg
pianificazione”,
Démostrazione delia disponibiith del fond Blancio L'anno duemiastue adld 12
Competenze del mese di Fibbrain
Cnd, Cap. alle ore 1330 nefla Casa comamale & nells consets sata
At delle adunanze, in seguito ad imvis di convocazione, si & riunita ks Glunta
Spese ped EuMmﬂnlWﬂﬂMwE‘m.meﬁ:m
Fintervesita del Sigrar:
1] Sig. Pulvirenti Satvatore
Somma
stanziata L. 2) Sig. Russo Michele
FAppfunta  per
stomi L. 3) 5ig Sciuto Gasoppe
L, 4) Sig. Calvagna Mario
Dedola par
stomi L. 5) Sig. Bottino Mortazs
L. &) Sig. Seminerio Lofefes iInnocoenzo
pegrs axsad
L.
Fando
dispesnibie L. Mon sono intervemt gli assessar 7]
Visio ed soritto al . i)
del Cap AL nel partitaric | 2)
ioila di competenza & L 3
Al 2002 4]
|| setiescrit, Responsablle del senviro fmanzana, & norma delo
arl 12 LR, 44/91 ¢ art. 55 L142/90 Fasite | Segratarnio del Comune Sig. Dot Ecarcella Vintenzo
ATTESTA
ta coperturs finanziara della complessiva spesa di i Presidents, constatate che § numero dei present & legale, dichiara
Lire aperts k2 seduta -
Il Responsabile
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
lS&y&miudﬂﬂunmdSmEMmIiLlF'mrﬂl‘ﬁﬂmr
e VU THT
P ‘?
Cetfifica molire che non rsulta prodofts alfLUiffico comunaie
pleina opposizione contro s steses deliberazions.
o coemiaruny 8 AR, 2022
Ik Segretan Comuralke

3 S



LA GIUNTA MUNICIPALE *

Vista I'unita proposta di delibera all’oggetto: “Approvazione nuovo Regolamento per la
progettazione delle OO.PP. e degli atti di planificazione™ .

Preso atto che la stessa é corredata dei paren di legge;

Visto, in particolare il parere espresso dal Segretario Generale: * Su richiesta del Sindaco, |
esprime parere favorevole per la consulenza giuridico amministrativa, aj sensi dell’art. 97 dei
D Legs. 267/2000; '

Ritenuta la medesima meritevole di Approvazione;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge.

DELIBERA

Approvare ["unita proposta di delibera ad oggetlo:” Approvazione Regolamento per la
progettazione delle OO.PP. & degli atti di pianificazione.™;

Dare atto che € stato approvato il Bilancio 2001 con delibera def C.S. n° 53 del 23/03/2001 &
che I"Ente applica I'esercizio provvisorio per "anno 2002 in dodicesimi ai sensi dell’art. 5 comma 3
e 1 del D Legs. 77/95,

Esan

A




COMUNE DI 5. GIOVANNI LA PUNTA

PROVINCIA DI CATANIA
FAX (095) 7410717 boe UFFICIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

CONTROLLI ED IMPEGND DI SPESA
Trasmessa per I'esecuzione ai seguenti u ici:

SETTORE

Fiscale 00433970873

L'UFFICIO Dl SEGRETERIA

ELENCD ALLEGATL

IL

| nm/ el '
: SEGRETARID CE.(FL E’/

5S¢ noniesiz del Simdacog. espime e favorsvole per

cofsulenza piuridico ammimsrative i sensi dell’an. ¥

| D 1gs 26772000

P o

"UFFICIO PROPONENTE = // /."’
- | SEGRETARIO COMLN AL
_ Da inserire neil’ordine del giomo ' Daa_J ZE:){.
.

PMPLTAZIONE DEXT A gRES,
L ACO | SOMBMA DA IMPIEGARE CON LA PRESENTE PROPOS®

{ len—Z | -

SITUAZIONE FINANZIARIA DEL CAP. ART
COMP/RESIDL DENOMINAZIONE
Somma stanziata 4
Variazioni in aumento E
UFFICIO SEGRETERIA Variazione in diminuziong E
£

Esaminata ed approvata dalla Giunta Municipale neil’adunanza del StanziamEDo ARHOMALD

Somme gid i ie £
1 con deliberszione 2.6 erle N3 3 ® SOMMA

SOMMA DISPONIBILE £
Dara IL SEGRETARIO GENERALE

—

fL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIAF




I CAPI SETTORI URBANISTICA E LL.FF.

Premesso che: -

- con deliberazione n. 77 del 6.12.1996 il Consiglic Comunale ha approvato il regolamento per la
progettazione delle opere pubbliche ai sensi dell’art. 22 della L.R. n. 10/33;

- con I'art. 2, comma 3, della LR n. 23/98 sono state recepite nell’ordinamento della Regione
Siciliana alcune norme della L. n. 127/97 e successive modifiche ed integrazioni;

- tra le norme recepite figura I'art. 6, comma 13, della L. n. 127/97, che ha sostituito il comma 1
dell*articolo 18 della L. n. 109/94 con altn commi, successivamente ancora sostitwiti dall*art. 13,
comma 4, della L. n. 144/99 con quelli di seguito riportati:

«1, Una somma non superiore all'1,5 per cento dell importo posio a base di gara di un'opera o di
wun lavoro, a valere direttamente sugli stanziamenti di cui all‘articolo 16, comma 7, & ripartita, per
ogni singoln opera o lavore, con le modalitd ed i criteri previsti in sede di contraftazione
decentrata ed assunti in un regolamento adottato dall‘amministrazione, tra il responsabile unico

del procedimento e gli incaricati della redazione del progetto, del piano di sicureza, della

dire=ione lavori, del collaudo nonché tra i loro collaboratori. La percentuale effettiva, nel limite
massimo dell'l,3 per cento, & stabilita dal regolamento in rapporto all 'entité ed alla complessita
dell'opera da realizzare. La ripartizione tiene conto delle responsabilita professionali connesse
alle specifiche prestazioni da svolgere. Le quote parti della predetia somma corrispondenti a
prestazioni che non sono svolte dai predeiti dipendenti, in quanto affidate a personale esterno
all'‘organico dell ‘amministrazione medesima, costituiscono economie. I commi guarto e quinto
dell 'articolo 62 del regolamento approvato con regio decreto 23 ottobre 1923, n 2337, sono
abrogati. | soggetti di cui all'art. 2, comma 2, lettera b), possomo adottare com proprio
provvedimento analoghi criteri

2. I 30 per cento della tariffa professionale relativa alla redazione di un atio di pianificazione
comungue denominato & ripartito, con le modalitd ed i critert previsti nel regolamento di cui al
comma 1, tra | dipendenti dell ‘amministrazione aggiudicatrice che lo abbia redatto.;

- con determinazione n. 43 del 25.9.2000 1" Autorita per la Vigilanza nei Lavori Pubblici ha chiarito
le modalitd per una corretta interpretazione ed applicazione di guanto disposto dall’art. 18 della L,
n. 109/54;

Ritenuto che:

- & fini dell'efficacia della richiamata normativa non rileva il contenuto della circolare
dell’ Assessorato Regionale EELL, n. 2 del 29.1.1999, n ordine all’affermata non applicabilita in
Sicilia del comma 13 dell'articolo 6 della L. n, 127/97, che ha sostituito il comma 1 dell’articolo 18
~ — della L. n. 109/94, in quanto il puntuale e preciso recepimento della normativa statale operato con
i ja LR n, 23/98 non pud essere sovvertito dall’interpretazione degli uffici regionale esposta nella
predetia circolare che, in ogni caso, non costituisce una particolare figura di atto normativo nel
sistema del nostro ordinamento, ma riveste soltanto il caratiere di norma intemna, che puo
considerarsi norma giuridica soltanto per |'amministrazione dalla quale promana e non gid per
ordinamento generale, rispetto al quale gli enti Jocali sono soggetti autonomi con propri
ordinamenti normativi ed in grado di interpretare le leggi;

~ Considerato che:
. - per effetio delle citate disposizioni normative si rende necessario modificare il regolamento
- precedentemente adottato con riferimento alla previgente legislazione;
st J:ti} fine il Capo Settore LL.PP. ed il Capo Settore Urbanistica hanno redatto 1'allegata proposta
;-‘;EE—.-‘H'— » regolamento 0 conformita alle vigenti disposizioni legislative;

a R 1l 1 e 7

che il presente atto & di competenza dell’organo di governo dell” Amministrazione
ﬂmnmﬂ: (GIUNTA), trattandosi di regolamento attinente 1’autonomia organizzativa e contabile

e Tt i S TS

I—— PR e L e

-



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania
2

* ALLEGATO "A" ALIA\DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE n.
AVENTE PER OGGETTO:

APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER LA PROGETTAZIONE DELLE
FUBBLICHE E DEGLI ATTI DI PIANIFICAZIONE. -

T RESPONSABILI DEI SERVIZIL INTERESSATI:

Per guanto concerne la regolaritd tecnica esprime parere:
FAVOREVOLE .

del

OPERE

LL.PP.







292,
‘ N. %

%" -OMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

PROVINCIA DI CATANIA

SETTORI
LL.PP. MANUTENZIONE — PARCHI E GIARDINI - URBANISTICA

%@W&Aﬁm% o) 3oz o

REGOLAMENTO

PER L’AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI DI PROGETTAZIONE
DELLE OPERE PUBBLICHE :
E DEGLIATTI DI PIANIFICAZIONE

F PER LA RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI DI CUI
ALL’ARTICOLO 18 DELLA LEGGE 11 FEBBRAIO 1994, N. 109

(Definitivamente concordato)




COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

CAPO 1

Art. 1.1
Art, 1.2
Art. 1.3
Art. 1.4

CAPO NI

Art. 2.1
Art. 2.2
Art. 2.3
Art. 2.4
Art. 2.5

mwi'ﬂmwimﬁmmmmzmmﬁmﬂm
& per In ripartomione dephi incentivi di cuf all"ariceds |8 delln legge | ] febbrsio 1994, 5, 104

— DISPOSIZION] GENERALI

-

CAPO ITT -

Art. 3.1
Art. 3.2
Art. 3.3
Art. 3.4
Art. 3.5

CAPO IV-

Art. 4.1
Art. 4.2
Art. 4.3

CAPOV

Art. 5.]
Art, 5.2
Art. 5.3
Art. 5.4

CAPO VI~

Art. 6.1
Art. 6.2

—

Oggetto del regolamento
Definizione delle prestazioni
Incentivi

Conferimento degli incarichi

RIPARTIZIONE DEL FONDO

Ripartizione verticale

Prestazioni parzial

Ripartizione orizzontale

Incarichi collegiali con Professionisti esterni
Incarichi collegiali con uffici tecnici di altri enti

TERMINI TEMPORALI E PENALITA®

Termini per le prestazioni

Ritardato adempimento delle prestazioni

Termini per la liguidazione degli incentivi relativi alle opere pubbliche
Termini per la liguidazione degli incentivi relativi agli atti di Planificazione
Termini di chiusura per la liguidazione degli incentivi

DISPOSIZIONI DIVERSE

Sottoscrizione degli elaborari
Utilizzazione degli elaborati
Frestazioni professionali specialistiche

ALTRIONERT ' -

Spese

Oneri per [iscrizione agli albi professionali
Oneri per la copertura asricurativa

Oneri riflessi a carico deil Amministrazione
NORME FINALI

Applicazione del regolamento agli incentivi pregressi e a quelli futuri
Entrata in vigore del regolamento

del




COMUNE DI SAK GIOVANNI LA FUNTA

Ew!lrﬁﬂlﬂﬂﬂbﬂ]lﬂmﬁﬁﬂ:ﬂi all"artcaln 1% dalls legge 11 febbraic 1994, n 0%

CAPO 1 - DISPOSIZIONI GENERALI

Art. 1.1 = Oggetto del regolamento

1. 11 presente regolamento ¢ adottato in attuazione dell’articolo 18, commi 1 ¢ 2, della legge 11 febbraio
1994, n. 109, e successive modifiche ¢ integrazioni, come recepiti nella Regione Siciliana con I'art. 2,
comma 3, della L.R. n. 23/98.

2. Tl regolamento ha per oggetto i criteri e le modalita di affidamento degli incarichi di progettazione delle
opere ipubbliche ¢ degl atti di pianificazione al personale lecnico dipendente dell’ Amministrazione
Comunale, nonché i critesi e le modalita di ripartizione e liquidazione degli incentivi, previsti dall’articelo,
18 della legge citata, in felazione alle prestazioni svolte, in tutlo o in parte, dal predetto personale.

Ari. 1.2 — Definizione delle prestazioni
1. Per progetto di opera pubblica si intende quello relative ad un intervento che rientri mell’ambito
opgettivo di applicazione della vigente normativa sui lavori pubblici. e
4 Per progetti preliminare, .di massima ed esecutive si intendono le prestazioni descritte all'articolo 5-bis
della LR n. 21/85 e successive modifiche ed integrazioni. .
3. Per gl interventi manutentivi o con caratiere d'urgenza pud prescindersi dalla distinzione tra prog
preliminare, di massima ed esecutive, facendo riferimento ad un unico livello di progettazione -esecutiva,
cui consegue |'espletamento della gara di appalto, secondo criteri di ragionevolezza, di eoonemicita e .di
4. Peratti di pianificamionegenerale 5i intendomno: ilypiam.rﬂgnlal‘.ﬂne-gmm]s comunale © intepeomunale €
le suemevisiond, ilpiane wibane deltraffice i suoi aggiornamenti. . o il
5. Per atti di pianificazione esecutiva sl intendono: i piani di lottizzazione d*ufficio, i piani di recupero-di
iniziativa pubiblica, i programmi integrati .di recupero elo riqualificazione di miziativa
pubblica & privata, i piani particolareggiati, i piani per insediamenti produttivi, i -pial
programmi costruttivi per I'edilizia economico-popolare, i piani particolareggiati per I"utili
aree cimiteriali ¢ gli altri piani urbanistici esecutivi,-comungue. denominati, attuativi
gagtﬂtﬂi'mttinvaﬁanleuinﬂmga'aqumﬁulﬁnﬂl .
. Rientrano trale prestazioni -disciplinate -dal regolamento -le varianti ai progetti di levori e agh atti «di
pianificazione, limitatamente -al loro dmporto ¢ alla loro dimensione, purché aventi propria autopefiia 5

¥ N Art. 1.3 = Incentivi I A
. Per de.opere pubbliche ghi incentivi.da-erogare al personale dipendente.dell’Amministrazioned Armuna
secondo le modalitd stabilite dal presente regolamento, Sono calcolati nella misura. dell’l,5 -per cente
dell'importo dei lavori postoia base di gara, aumentato della parte di somme a:disposizions eventualmente
previste per lavori da affidare separatamente dall’appalto principale o in+economia, in.ogni caso al netto
dell'T.V.A. N T gt T ' : :

3. Per gl attidi pianificazione i predetti ncentivi sone calcolati nella misura del 30 per cento dellimporio
della tariffa professionale per le prestazioni urbanistiche i cui alla circolare del Ministero «dei laver
pubblici, Direzione penerale-urbanistica, dell’1 dicembre 1969, n. 6679, aggiornata all'ultime adeguaments
disponibile alla data di affidamento dell'incarico, ovvero ad eventuali provvedimenti successivi ad
applicaziene obbligatoria, al netio delle spese e dei compensi a tempo.

3. Gli incentivi non sono soggetti ad alcuna rettifica qualora in sede di appalto si verifichino dei ribassi 0 in
sede di esecuzione si verifichino aumenti o Jiminuzioni dei lavori. Detti incentivi saranno tuttavia previsti

1

-
o



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Regolamerto per "afidamems dagl incarich di progetinzion: delle opere pubiiche ¢ degli att di manzlicazion:
& it fa mpartizions degli moemivg dil cui al"snizols 18 dedls leggs 11 febbrado 1994, 5 0%

e

autonomamente per eventuali progetti di variante non scaturenti da errori di progettazione. 1
4. Le somme occorrenti per gl incentivi sono prelevate dalle quote degli stanziamenti annuali riservate a
spese di progettazione ed assegnate ad apposita voce del bilancio.

=Trer

Art. 1.4 — Conferimento degli incarichi
I. L'mearico al personale tecnico dipendente dell’ Amministrazione Comunale della progettazione di
un'opera pubblica o di un atto di pianificazione generale, particolareggiata o esecutiva, & affidato con
determinazione del Dirigente del Settore, in conformita agh indirizzi ed agh obiettivi stabilit
dall’ Amministrazione mediante il bilancio programmatico ed i piani esecutivi di gestione o con altri atti di
indirizzo.
2. Qualora il Dirigente del Settore sia direttamente interessato all'affidamento come progettista, "incarico
della progettazione ¢ affidato con determinazione del Sindaco,
3. 1l Dirigente del Settore, provvede alla nomina del Responsabile del procedimento, contestualmente
all’affidamento dell’incarico di progettazione. 4
4, L’iudividua:iuﬂedell:mgeuﬁitandeipmgetﬁsﬁtcﬂ'ﬂttuatatrailpﬂrmmlelﬂcniminwr}ﬂﬂpressu !
I Amministrazione Cormumale, secondo il criterio della limitatezza del cumulo degli incarichi ed in base alls
specifica competenza dei dipendenti. Fermi restando i himiti di competenza professionale del personale
tecnico mieressato, dovrd comungue essere garantita un’omogenea ripartizione degli incarichi che tenga
conto dcﬂarﬂmmdegﬁmnssimﬂuﬂpmﬁ]ummiWEdMMnﬁmdealﬁnediassicm
I"arricchimento professionale dei dipendenti,
3. Con la determinazione d'incarico & impegnata la somma corrispondenge agli incentivi alla progettazione,
perché essa venga corrisposta, secondo le modaliti appresso indicatg, non appena il progetto di opera
pubblica sia stato approvato dallorgano competente 0 nei termind’ appositamente stabiliti qualora trattasi di 7
., atto di pianificazione.

e Ry

T

6. Con la stessa determinazione & impegnata I'eventuale somks fente per le spese di redazione del |
progetto, che deve essere resa disponibile all'inizio dell'attivita di progefiazione, nonché fissati i termini di :
consegna del progetto. Col medesimo atto & impegnata I'event SOmma occorrente per lavoro | 1

straordinario e quant'altro, finalizzati al raggiungimento dell'obbiettivo nei fermini prefissat e
dall’ Amministrazione. P
7. Relativamente alle opere pubbliche il designato progettista, ovvero il gruppo di progettazione, assumerd
di norma la direzione dei lavori dell'opera progettata, salvo diversa determinazione dell’ Amministrazione.
Per tale finalita, il Dirigente del Settore pud autorizzare la prestazione di lavoro straordinario al dipendente

8. Nel caso in cui il personale incaricato sia in servizio part-time saranno impegnate, ai fini di cui ai
precedenti mn{ﬁ]e 7, le eventuali somme per lavoro supplementare.

9. Relativamente agli atti di pianificazione, I'incarico pud essere svolto anche al di fuori dell’orario di

lavoro; tuttavia le ore straordinarie saranno retribuite, solo se preventivamente autorizzate secondo le
modalita ed i limiti stabiliti a qualsiasi titolo con apposita disposizione amministrativa,

10. Lespletamento degli incarichi di cui al presente Regolamento comporta il riconoscimento delle | |
Comoscenze plurispecialistiche della materia, a mezzo di apposita atiestazione da valere come titolo anche de
al fini di eventuali progressioni all'interno dell’Ente, la cui valenza sard quantificata nei relativi regolamenti.



COMUNE DI SAN GIOVANNLLA PUNTA

Regoianenso pes |"afhidaen: ki chi di progesazion:
ﬂpﬁ'hn‘pﬂm.ﬂlmﬂjﬂﬁﬁﬁlﬂ’mﬁbﬂﬁ]'ﬁﬂhm

_ La ripartizione verticale degl

1" aifidsgnento deghi mearichi di ; mwm:wnﬁ[ﬁ-ﬂm_
{1 Febbeaic 1994, 0. 109

CAPO 11 - RIPARTIZIONE DEL FONDO

ale

Art. 2.1 — Ripartizione vertic
di opere pubbliche, con riferimento &l

incentivi per la ,prngetmnnne‘

singoli livelli progettuali, & effettuata secondo la seguente tabella:
Ripartizione verticale in relazione ai livelli di progettazione
tipologia lavori Livelli di progettazione el
preliminare di massima eseculiva

Lavori di & ks
MNuova 0,30 0,50 0,70
realizzazione
Trterventi
‘Manutentivi /f R 1,50 Sl it
0 urgenti - _l

2. L'eventuale fipartizione yerticdle
con la determinazione di cui all’artico

lo 1.4, commalo 2. |

Art. 2.2 — Prestazioni parziali

‘ente sia affidato uno solo dei Tivelli di progettazione, i divelli

egha

1. Qualora all'ufficio tecnico dell

siano affidati o siano stati affidati a professionisti esterni, la quota degli incentivi da calcolarsi per

) solo progetto preliminare: 0.50;

) solo progetto di massima: 0,75 :

¢) solo progetto esecutivo: 1.00. L & oo a0

[3.;. La disposizione di cui al comma 1 non si applica qualora I'incarico venga ampliato o bilo che

EElllﬂ stesso personale tecnico sia affidato uno dei successivi livelli di progettazione, anche “gidlmente
i tal caso le quote di fondo eventuslmerite gif

ipartizione dinatid

con altri soggetti ai sensi degli articoli 2.4 e 2.5;
accantonate o gid ripartite

1. La ripariione degh incentivi

i in relazione al livello precedente sono sptiratie alla quantificazione e alla
r:'rﬂmi'u sono soggette a conguaglio. e foi ahE 17 N

Act. 2.3 — Ripartizione orizzontale o
relativi al progetio prefiminare di opere ‘pubbliche, ‘pari dllo 0,30
o com atto Dirigenziale, secondo i seguenti criteri:

dellimporto dei lavori, sardl effettuat

A - OPERE PUBBLICHE:
A1 Dirigente del Settore: 20 %
A2 Responsabile del procedimento: 25 %
A.3 Progettista: 50- %,



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
unmmr'iﬁmuqﬁnmjdﬁ ﬁmmubnmwwidpuuyu atti dy pramificazions
# per b riparimione deghi incentivi di ous all*articalis 18 dells leppe 11 febbraio 1994, 5 |09

A.4 Altro personale partecipante al progetto: 3 %

2. La ripartizione deglhi incentivi relativi al progetto di massima di opere pubbliche, pari allo (50
dell’importo dei lavori, sara effettuato con atto Dirigenziale, secondo i seguenti criteri:

A.] Dirigente de] Settore: 10 %;
A.2 Responsabile del procedimento: 20 %%
A3 Progettista/i: 65 %
A4 Altro personale partecipante al progetto; 5 %

3. Laripartizione degli incentivi relativi al progetio esecutivo di opere pubbliche, par allo 0,70
dell’imporio dei lavori, sard effettuato con atto Dirigenziale, secondo i seguenti criteri:

A.1 Dirigente del Setiore: 10 9%;
A.2 Responsabile del procedimento: 10 %;
A3 Progettista/i: 35 %
A.4 Coordinatore per la sicurezza in fase dj progettazione 2 %W
A5 Direttore/i Lavori 35 %
A.6 Coordinatore per la sicurezza in fase esecutiva: 2 %
A7 Collaudatore Statico: 2 %;
A.8 Collaudatore tecnico-amministrativa- 2 %:
A9 Altro personale partecipante al progetio: 2 %

4, Nella eventualita de contemporaneo espletamento dell*incarico di progettazione dei livelli “massima™
ed “esecutivo™, verra adottato il criterio di cuj al precedente pumto 3.

5. hassanzadeimﬂabaratoridimﬁulmmmJelmﬁmﬁh#emma,lmmﬂ!},hrelaﬁmqumaé
riparﬁtampm*ﬁuguaﬁu'agﬁa]u'imggetﬁhﬁﬁ:dimﬁ

6. La ripartizione dell importo degli incentivi relativi agli atti di pianificazione sard secondo |
seguenti criteri:
B.1 Dirigente del Settore 10 %;
B.2 Responsabile del Procedimenta 10 %:
B.3 Progettista/i 65 9%
B.4 Collaboratori 15 %;

spettante ai sensi degli stessi commi.

8. In assenza dei collaboratori di cui al comma 6, lettera B.4, la relativa quota & ripartita in parti uguali trg
gli altri soggetti ivi indicati.

9. Qualora una o pii funzioni siano assunte dallo stesso soggetto I:Singniequnmdjmmpﬂtnnza $0M0
cumulate,

10. Nel caso di affidamento a persondle esterno all’ Amministrazione dell'incarico di coordinatore per la
sicurezza o di collaudatore Je relative quote di incentivo costituiscono economie.

6

- -

-

BEEEWERoNg -




COMUNE Di AN GIDVANNI LA PUNTA
Emul.-mnh_puj'nﬂidn:_:-mhﬂi hmiﬂiﬂmuiwddkmm_whﬂid:udnﬂi atli di pinnificazione
epu-hmmﬁﬁm:iqiiimmividinim'nbnﬂn 18 delln begge 11 febbrain 1994, n. 109

L. el caso di affidamento & personale esierno all' Amministrazione dellincarico di progetiazione €
firezione Javori o di redazione degli atti di pianificazione I'incentivo spettante al personale interno &
idotto allo 0,50% dell'mmporio dei lavori posto a base di gara ovvero al 10% della tariffa professionale
elativa agli atti di pianificazione ed & cosi ripartito:

A - -OPERE PUBBLICHE: .

A1 Dirigente.del Settore 35 %a:

A2 Responsabile del Procedimento 35 %o

A3 Collaboratori 30 Y
B - ATTI DI PIANIFICAZIONE:

B.1 Dirigente del Settore 35 Y

B.2 Responsabile del Procedimento 35 Y

B.3 Collaboratori 30 W

12. Nel caso di esclusive prestazioni specialistiche da parle di personale interno, quali piani 41 sicurezza,
non compresi nel jprogetto affidato all'esterno, verra destinata al personale che espleta Tattivita
specialistica una indennitd pari 0,50%, per il coordinamento sia in fase di progettazione che in fase di
asecuzione, dell’importo dei lavori posto a base di gara.

ol i A4 ;.Imqriﬂh‘i.éa;lﬂjiafa'-.ca_u  professionisti esterni _ _
1. Sone_ammessi incarichi collegiali di progettazione e/o direzione dei Javori congiuntamente all'ufficio
tecnico dell’amministrazione ¢ a professionistiesterni. ' o
2. In deroga allarticolo 7.dells legge 2 marzo 1949, n. 143, all'articolo P1 della legge 2 narse 1949 1.
144, all'articolo 6, commi secondo £ term,_' dgﬁa_laggr.:_.l“ luglio 1977, n. 404 € ad ogni alira disposizione

L i gt g e e e e o AR,

dello stesso tenore, in caso di incarico collegiale I'onorario del professionista esterno, da determinare con
apposito disciplinare ai sensi delle vigenti disposizioni, & ridotio alla metd.

3. Qualora si proceda all’incarico collegiale con professionisti esterni gli incentivi per la progettaziong
sono ridotti all'l.20 per cento dclI'm;pmﬂg dei lavari jposte 2 basé.di gara ovvero al 25 pergpntp della

Aariffa professionale mlaumagh atti_di pianificazione; in tal caso tutte le ripartizioni, i gefjeienti e I
yiferimenti previsti dal regolamento si intendono rapportati ¢ ragguagliati alla quota definits-al presente

JCOMIMA.

} Art. 2.5 — Incarichi collegiali con wffici tecnici di .:z.i'!ﬁ"r' enfi{_~
1. Sono ammessi incarichi collegiali di progettazione elo direzione dei lavori congiuntafnentc alluthicy
o P ammministrazione ¢ ad uno o pii d'uno degli uffici tecnici i alire amministrazions, i rapperti tra
. diversi organi tecnic Son0 regolati da una convenzipne che si attiene ai principi.del presente regolamento,
contemperati da eventuali principi diversi desumibili dai regolamenti analoghi delle altre amministrazioni.
2. Qualora I'opera pubblica da progettare 0 Patio di pianificazions da redigere siano di interesse
Fintercomunale per effetto di agcordo-di programma, conferenza di servizio convenzione, gl incentivi per la
progeitazione o la pianificazione devone -essere accantonali per quote proporzionali da ciascuna delle
amministrazioni locali partecipanti, in base olla convenzione o, nel silenzio di questa, in proporzione al
numero degli abitanti di ciascun ente locale alla data del 31 dicembre del’anno precedente I'affidamento;
ogrii quota cosi determinata & aumentata .di un quario; gualora una o pit d'una delle amministrazioni
partecipanti abbia disposizioni interne incompatibil col presente comma, © in ogni caso non corforme al
principio di reciprocité, la quota di fondo di competenza di questa amministrazione, aumentata di un

I . rl:ll' ..ﬂ:ﬁq-ﬂﬂil:-m

| 7




COMUNE DI SAN GIOVANMI LA PUNTA
Fugedemento per I"affidamenio degli incarichi di progetiazions delk opere phibliche e degli ai di panifienzione
e per la ripartizions degli incentivi & cui all'articale 18 della legge | ] febibraio L1994, n. 109

quarto, & devoluta esclusivamente ai propri dipendenti e ripartita ai sensi del regolamento.

3. Qualora I'opera pubblica, ovvero Patio di pianificazione, siano di pertinenza esclusiva di questa
amministrazione, il fondo di cui al presente rcg:}larmmndaamgareanclma]pmmnajedegljaluimﬁé
mteramente a carico di questa amministrazione.

5. Qualora 'opera pubblica, ovvero Iatto dj pianificazione, sia di pertinenza esclusiva di altro ente
pubblico, la convenzione deve prevedere I'esclusione di qualsiasi onere a carico di questa amministrazione,
nonché le modalita di rimborso delle eventuali spese per 'uso di beni strumentali o di materiali di consume
di proprietd di quest’ultima e utilizzati dall’ufficio tecnico per espletamento  delle prestazioni
convenzionate.

CAPO III - TERMINI TEMPORALI E PENALITA®

Art. 3.1 — Termini per le prestazioni
1. Nel provvedimento di affidamento dell'incarico somo previsti | termini entro i quali devono essere
eseguite le prestazioni, eventualmente suddivisi in relazione ai singoli livelli di progetto o di atto.
2. Tutti i termini per gli adempimenti POSSOnO essere prorogati, con provvedimento motivato, dall’organo

3. I termini sono computati in giorni naturali consecutivi e decorrono sempre dalla data di comunicazione
al Responsabile del procedimento del conferimento dell'incarico, ovvero, se successive, dalla data nella
quale sono venute meno eventuali condizioni che rendevano inattuabile I'incarico o dalla data in cuj s
verifica la disponibilitd della documentazione preliminare necessaria per procedere all’esecuzione delle
prestazion.

4. 11 Responsabile del procedimento cura la tempestiva attivazione delle strutture e dej soggett] interessati
all'esecuzione delle prestazioni e prende nota della data di inizio della decorrenza dei termini.

Art. 3.2 — Ritardato adempiments delle prestazioni
1. Nell'atto di conferimento dell’incarico pOssSOmo essere previste penaliti da applicare, in caso di ritardato
adempimento delle prestazioni, nella misura massima dell'l per cento della quota relativa alla singola
prcsmﬁum,aeﬁaziumbilcajmsidelmgulamﬂnﬂ,ptrugni giorno di ritardo ed in ogni caso in misura

Responsabile del procedimento.
3. Le penalitd possono essere disapplicate solo con provvedimento motivato; sono fatte salve le eventuali
sanzioni disciplinari e il giudizio contabile per il risarcimento del danno, previsti dal vigente ordinamento,

Art. 3.3 — Termini per la liquidazione degli incentivi relativi aile apere pubbliche
b) per la quota riferita al progetto di massima 0 esecutivo, entro 30 giomni dal conseguimento di tutti i

pareri, le autorizzazioni e i nulla asta previsti dall’ordinamento, anche da parte di amministrazioni o oTgani
esterni all’ente.

1. G
BS5UT

||ldmn|
 mede
2. 0
»Ordir




COMUNE DI SBAN GIOVANNI La PUNTA
Vi Repolamento per 1"affidamento degli incarichi di pre heme delle opere pubkilicho o degli amt di pisnificazime
:p&hdﬂuﬁ:ﬁmﬂlbmﬁﬁdimiﬂ'uﬁﬁﬂhIFEIhl:w'I'LHhh'I.'JN,n1H

2. Gl importi relativi alie prestazioni di direzione dei Javori e collaudo sono liquidati entro 30 giorni
dall’approvazione deglhi atti di contabilita finale e di collaudo.

Art. 3.4 — Termini per la liquidazione degli incentivi relativi ggli atti di pianificazione

1. G3li importi relativi alle prestazioni di redazione degli atti di pianificazione, sono liquidati come segue:
. 4)per il 20 % entro 30 giorni dal conferimento dell'incarico;
I per il 30 % entro 30 giorni dalla consegna degli elaborati previsti dalla vigente normativa per latto di
| pianificazione cui si riferisce Iincarica: _
' ¢)peril 30 % entro 30 giorni dall’adozione dell’atto di pianificazione;

d) per il restante 20 % entro 30. giorni dall’approvazione dell'atto di pianificazione. .
| 2. Diverse modalita di liquidazione, -anche in unica soluzione, pagsono essere stabilite, contestualmente al
' conferimento dell'incarico, relazione ad atti di pianificazione di limitata entitd sia in relazione alla
porzione di territorio interessato, che in relazione al numero abitanti previsti per I'insediamento, se con

{destinazione residenziale, o alle superfici.coperte,.se con destinazioni diverse da quella residenziale.

Art. 3.5 — Termini di chiusura per la liquidazione degli incentivi

1. Qualora uno degli eventi di cui ai precedenti articoli 3.3 e 3.4, non si verifichi a causa di mutati
orientamenti amministrativi o leggi sopravvenute, la liquidazione degli incentivi & disposta entro i 60 giorni
| successivi al verificarsi della causa di impedimento.

2, iQualora uno degli eventi di cui ai precedenti articoli 3.3 ¢ 3.4, non si verifichi a causa di un
provvedimento giurisdizionale, della mancata approvaziongs-da parie di altra autoritd a cid preposia per
Jegge o.di altso, impedimento, sempre che queste cause.non siang imputabili alla responsabilith del tecnico
estensone. o di altri destinatari degli incentbd, la liquidazione, @ disposta entro 1 60 giomi successivi 2l

 vecificarsi della cansa di impedimento o, se questa non & accertabile con precisione, entro 1 60. giorri
 successivi allultimazione della singola prestazione. S0l e g
"3 Nei casi di cui ai commi 1 e 2, qualora le prestazioni affidate non siano ancora cencluse in tutte le Joro
fasi, lamministrazione deve comunicare tempesti amente al Responsabile del procedimento se intenda o
 meno continuaze nell attuazione del progetto o del piano; nel sienzio dell amministrazions il Responsabil

del procedimento deve sollecitarne il pronunciamento €, perdurande il silenzio, I'incarico deve intendersi
SOSPES. U

CAPO TV — DISPOSIZIONI DIVERSE

jr=
= .

i Art. 4.1 — Sotigsérizione degli elaborafi
1. GI elaborati sono sottoscritti, con timbro e firma, dal tecnico ‘0 dai tecnici dell'ufficio tecnico che
‘assymono la Tesponsabilitd_professionale del progetto o dell*atto di pianificazione, individuati nell’atto di

conferimento di cui all'articolo 1.4, comma 4 ¢ che, secondo le norme del diritto privato e della
dsontologia professionale, possono essere definiti autori € titolari del progetto o dell’atto di pianificazione
2. Oltre al timbro professionale, che indica il titolo, il nominativo e la qualifica del tecnica, T'::ventuale

Ordine o Collegio professionale territoriale di appartenenza ¢ il relativo numero di iscrizione, gl elaborati

9



COMUNE D1 AN QIO ANMI LA PLINTA
Regolamemto per "alfidamento degli incarichi di progestnzions dallc apere pubbliche ¢ degli a8t di pianificasons
& per |n ripantizions degli incentivi di cui sl ariicoto 18 dalla legge |1 fobbraio 1994, n. 109

devono riportare anche il timbro della struttura di appartenenza, secondo la vigente organizrazione degli

uffici.

3. Per i tecnici diplomati, il cui albo o collegio non prevede il rilascio di timbro professionale a pubblici
dipendenty, & dato timbrare con il timbro della struttura per cui  stata eseguita la prestazione.

Art. 4 2 = Utilizzazione degli elaborati
I. 11 progetto resta sempre nella piena disponibilita dell’amministrazione committente, la quale pud usarlo
a propria discrezione purche per le finalitd pubbliche perseguite al momento dell*incarico.
2. L'amministrazione ha la facolti, ricorrendone i presupposti di legge, di affidare ad altri i Hvelli
progettuali successivi ad un livello gid affidato al proprio ufficio tecnico; in tal caso, dovendo i livelli
progettuali successivi essere coerenti con i livelli precedenti, i progettisti di questi ultimi non possono porre
riserve, opposizioni o altri impedimenti all’utilizzazione degli elaborati gid predisposti.
3. L'ammmistrazione ha altresi la facolts, ricorrendone i presupposti, di affidare al proprio ufficio tecnico i
livelli progettuali successivi ad un livello gid affidato ad altri; in tal caso, dovendo i livell progettuali
successivi essere coerenti con i livelli precedenti, "ufficio tecnico deve attenersi ai contenuti progettuali gia
definiti, previa una propria valutazione degli stessi, e con I'obbligo di rilevare eventuali errori od omissioni
e fatti salvi gl adeguamenti e aggiornamenti necessari.
4. Per quanto non diversamente disposto dal regolamento, sono fatte salve le norme vigenti sui diritti
d’autore,

Art. 4.3 — Prestazioni professionali specialistiche
1. Sono estranee al regolamento Je prestazioni per gh studi e le analisi di fattibilita, la formazione di altri
atti di programmazione, comunque denominati, in quanto non configurabili come atti di progettazione.
2. Sono altresi estranei al regolamento ghi studi e Je indagini geognostiche, idrologiche, sismiche,
agronomiche e chimiche, in quanto non rientrano specificatamente nelle competenze professionali di figure
present: nell"ufficio tecnico incaricato della progettazione.
3. Sono infine estranei al regolamento i calcoli strutturali e la progettazione delle opere in cemento armato
o metalliche e i caleoli per il dimensionamento e la progettazione degli impianti specialistici, qualora non
rientrino specificatamente nelle competenze professionali di figure presenti nell’ufficio teemco.

CAPO V - ALTRI ONERI

Art. 5.1 — Spese
1. Tutte le spese occorrenti alla redazione dei progetti e dei piani, siano esse relative ai materiali di
consumo o ai beni strumentali, sono a carico dell’ amministrazione.
2. La fornitura dei beni e dei materiali occorrenti per la redazione dei progetti e dei piani ¢ effettuata con i
normali sistemi di approvvigionamento previsti dall’ordinamento interno dell’amministrazione.
3. I servizio economato e gh altri servizi preposti o commessi alla gestione dei beni e allacquisio dei
materiali devono adottare procedure idomee e semplificate al fine di consentire un celere e ordinato
svolgimento delle prestazioni tecniche. L'ufficio tecnico e, per esso, il Responsabile del procedimento,
devono informare tempestivamente ghi eventuali diversi servizi competenti all’acquisizione dei beni e de
materiali occorrenti, affinché le forniture non abbiano a causare ritardi nell’espletamento delle prestazioni.

10




3 COMUNE D! SAN GIOVANNI LA PUNTA
i Mn-m_perl'nﬁﬂmuhﬂiiwﬂidimﬂbnpmpmﬁudﬂi-l.niipuﬁﬁmim
f ¢ er bn riparizsonn degli inesntivi di cui ail“articolo 18 deliy legge 11 fehbraie 1984, 0. 109

I ArL 5.2 — Oneri per l'iscrizione agli albi professionali
Gli oneri per I'iscrizione agli Ordini o Collegi professionali di appartenenza, nella misura stabilita dai
i ordinamenti professionali, sono a carico dell’amministrazione.
_Sono altresi a carico dell’amministrazione gli oneri previdenziali e assimilati, conseguenti I"iscrizione
Ordini o Collegi professionali e dovuti in forza di legge, anche a organismi diversi, quali le Casse
utonome, per i quali I'ordinamento preveda che siano a carico genericamente del commitiente.
# [n ogni caso gli obblighi a carico dell’amministrazione cessano qualora:
i) il dipendente si dimetta o cessi dal servizio per qualsiasi motivo;
) il dipendente sia trasferito ad altra amministrazione;
‘&)l dipendente perda i requisiti necessar) allo svolgimento dell*attivita di progetiazione;
i) per il dipendente si verifichi la decadenza o la destituzione dall'impiego per motivi disciplinari
Cualora il dipendente per il quale & richiesta o & necessaria 'iscrizione all’Ordine o Collegio
- feecionale sia autorizzato all'esercizio della libera professione, in quanio avente un rapporto di lavoro
&art-time, gl oneri per I'iscrizione e quelli conseguenti, di cui ai commi | e 2 del presente articolo, salvo
iversa ¢ inderogabile disposizione di legge, sono ripartiti con I'’Amministrazione proporzionalmente

ill'entitéd del part-time.
Art. 5.3 — Omeri per la copertura assicurativa

# Sono 2 carico dell’amministrazione gli oneri per 'eventuale stipula della polizza assicurativa per la
feopertura dei rischi di natura professionale a favere dei dipendenti incaricati della progettazione di lavor
Sibblici, qualora si verifichi I'entrata in vigore del regolamento di cui dll*articolo 3 della legge n. 109 del
- §1994, disciplinante le modalit e i limiti della polizza assicurativa ai sensi dell'articolo 17, comma 4, legge
AL
. Tn caso di incarichi collegiali con professionisti esterni, 1 massimali delleventuale polizza possono essere
Fidotti fino alla metd. purché il professionista esterna.sia munito a sua volta di polizza adeguata; in caso di

acarichi collegiali con tecnici di altre amministrazioni. T'évetituale polizza & a carico dell’amministrazione
il interesse della quale & redatto il progetto. — =~ 7 -

' Art. 5.4 — Oneri riflessi a carico dell’ Amministrazione

L. Le somme erogate come incentivi alla progettazione comprendono:

#4) compenso netto spettante al lavoratore per Iattivitd di progettazione;

) imposte e tasse corrispondenti;

quote di contributi a carico del lavoratore (C.p.d.e.L e contributo obbligatorio al credito);
somme non comprendono mvece le quote di contributo a carico dell'ente datore di lav

CAPO VI - NORME FINALI

' Arl. 6.1 — Applicazione del regolamento agli incentivi pregressi e a guelli futuri

. Per le prestazioni contemplate dal presente regolamento ed effettuate nel periodo di vigenza dell'art. 18
fdella L. n. 109/94 la ripartizione dei compensi é effettuata in parti uguali fra | componenti dell’Ufficio in
¥rclazione alle qualifiche di appartenenza, sulla base di apposita determinazione del Capo Settore
competente.

2. Qualora le aliquote dell’],5 per cento di cui all’articolo 1.3, comma I, e del 30 per cento, di cul
all'articolo 1.3, comma 2, del regolamento, fossero modificate con provvedimento legislativo, con il
contratto collettivo nazionale di lavoro, o con alira disposizione normative, nelle more dell’adeguamento

11



COMUNE DI SAN GIOVANNI La PUNTA

Regelemento per I'affidamento degli incarichi di propetiasions delle opare publiliche ¢ degli atii di piamficazsons
o per la ripastizions deglilincontivi di eui all*articols 18 delln leppe 11 febbrato 1999, 5 109

del presente regolamento, questo continuerd a trovare apphnazmn: anche con le nuove misure
dell"incentivo!

Art. 6.2 = Entrata in vigore del regolamento
1. 1l regolamento entra in vigore dopo la sua pubblicazione all”Albo pretorio comunale, per quindici giorni
consecutivi, successivi all’avvenuta esecutivith della deliberazione di approvazione.
2 . Copia del regolamento ¢ inserita nella raccolta d:g]: atti I

F  RELATA DI PUBBLICAZIONE
| soticscritti attestano che il dosumento di cul
sopra & stato affisto @ putshiicato all'Alng petornio
-
dal .35 MAR- 2002 8 D=0BCLe...
S. Giovanri La Punta, = ...+ 1.*ﬂ.l_1‘p‘--

i

12

S - i
'

M = =« 09 OO

il =

B



B I = T

EEREtS =y ]

dell’Ente, ai sensi dell’art. 17, comma 33 della Legge 15 maggio 1997, n® 127, come modificato
dall’art. 2, comma 29, della legge 16 giugno 1998, n° 191 e dell’art. 35, comma Zbis, della legge 8
giugno 1990, n 142;

Visto I"ordinamento amministrativo degli EE LL. nella Regione Siciliana:

Visto il Verbale della Delegazione Trattante del 30/01/2002:

Visto il Verbale della Delegazione Trattante del 01/02/02;

Considerato che la Delegazione trattante ha preso atto dei pareri allegati alla proposta ed ha
deliberato di adottare il regolamento con le seguenti prescrizioni:

1. .Per le prestazioni contemplate dal presente regolamento ed effettuate nel periode di vigenza
dell’art. 18 della L. n. 109/94 * come sostituito dall’art. 6 della L.n. 127/97 e dall’art. 13 della
L. n. 144/99 * la ripartizione dei compensi, ove non ancora corrisposti, & stabilita con apposita
determinazione del Capo settore competente, secondo criteri analoghi a quelli stabiliti nel Capo
I del presente regolamento, tenendo comunque conto dell’effettiva attivitd svolta daj
componenti dell"Ufficio. '
Che il ricorso al lavoro straordinario previsto Al'Art. 1.4.6 venga limitato a circostanze
eccezionali motivate da particolari esigenze dell’ Amministrazione, senza carico dello stesso sul
F.E.5., fermo restando la relativa disciplina in materia di rilevazione di presenze sul lavoro
straordinario e di valutazione del dirigente del settore.

[

PROPONGONO ALLA GIUNTA MUNICIPALE
DI DELIBERARE

Per 1 motivi espressi in narrativa:

- Approvare 1l REGOLAMENTO PER LA PROGETTAZIONE DELLE OPERE PUBBLICHE E DEGLI ATT1
DI PIANIFICAZIONE, allegato alla presente deliberazione per famne parte integrante.
Dare atto che il suddetto regolamento sostituisce integralmente guello precedentemente
approvato con deliberazione n. 77 del 6.12.1996, con le seguenti prescrizioni:

L. .Per le prestazioni contemplate dal presente regolamento ed effettuate nel perniodo di vigenza
dell’art. 18 della L. n. 109/94 “ come sostituito dall’art. 6 della L.n. 127/97 e dall’art. 13 della
L. n 144/99 * la ripartizione dei compensi, ove non ancora comsposti, & stabilita con apposita
determinazione del Capo settore competente, secondo criteri analoghi & quelli stabiliti nel Capo
II del presente regolamento, tenendo comunque conto dell’effettiva attivitd svolta dai
componenti dell’Ufficio

2. Che il ricorso al lavoro straordinario previsto AlI'Art. 1.4.6 venga limitato a circostanze
eccezionali motivate da particolari esigenze dell’ Amministrazione, senza carico dello stesso sul
FES, fermo restando la relativa disciplina in materia di rilevazione di presenze sul lavoro
straordinario e di valutazione del dirigente del settore.



PRESENTI ASSENTI ASTENUTI ‘]
1) 1) =
2) 2)
B 3) 3)
19 4) :
5) 5) I
6) 6)
7) 7 ]
EVENTUALI ANNOTAZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE i
|

11 superiore provvedimento deliberativo prende il N°

della seduta

che previa lerura viene sottoscritto come segue

%ﬁl’v MM@CGM

[ COMPONENTI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

“) in o
— 7







..—.'| 1

L e e

——

Redatto, letto, approvato e sottoscritto.

e 5@
W -dllf '

Non soggetia a ::EE-QI vantivo di legitlimita -
Ezecutiva ' ai sensi dell'art. 12 LR 44/91, come maodificato dalla LLR. 23/97.

San Giovanni La Punta, I -3 H"!’-E- 2002

L R0 COMUKALE

/o

Trasmessa al Comilato Regionale di Controllo Sezione in data
prot. n. ricevuta il

———

San Giovanni La Purta, i

Approvata dal Comitate Regionale di controllo con decisione n. del

San Giovanni La Punta, li

1L GEGRE TR COMUNALE

Esecutiva per decomenza dei termini il ai sensi del 6% comma art, 18 LR 44/81.

San Giovanni La Punta, fi

IL SEGRETARKD COMILINALE




?COI\HJNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

ALLA RESPONSABILE
UFFICIO PROTOCOLLO

In riferimento alla delibera della Giunta Municipale n. 26 del 13 Febbraio 2002
getto: * Approvazione nuovo Regolamento per la progettazione delle OO.PP. e
atti di pianificazione™ si chiede di accertare se sono pervenuti reclami od
izioni nel periodo intercorrente dal 17/02/2002 al 27/02/2002.

LA RESPONSABILE UFFICIO DELIBERE

SI ATTESTA

n ordine alla delibera di cui sopra, nel periodo dal 17/02/2002 al 27/02/2002,
ono pervenuti a questo Ufficio Protocollo reclami od opposizioni contro la

LA RESPONSABILE U'FFI;%B’DT{}C(}LL{)

0 £ vop nnns

ta deliberazione.

Residenza Municipale, li







COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA

PROYINCIA DI CATANIA

Faz (095) T410717 : - [ R —— W
L} T ' #
CERTIFICATO DI.PUBBLICAZIONE DELIBERA DELLA GTmwra mmwtcres® we 06 pec {3-(P- 2007

T TR ——

s vosezivo:~ g 03O wuedo RQ@EMMJ.L@&%MM

Il sottoscritto MESSO COMUNALE attesta che la presente deliberaziom &

stata puhh.._'l.cnta in copia, all'Albo Pretoric di questo Comune per gierni 15
consecutivi dal &}'DE'E.[E“ al E!'D._:S“mﬂi,

Il' sottoscritte ADDETTO ALL'UFFICIO PRGTGCHLLE attestz che pel
summenzienate perlodo non -sono pecvenuts opposizioni presso questo Ufficie

Protocalle.

ne MH R.P. .

L'ADDETTO ALL®ALEQ PRETORIO L ADDETTO ALL'OFFICH PROTCCOLLO
%@t{%ﬁ Mm;}v\_ | /i

4 sequito delle sugstese attestazioni, SI mﬂ'zm che la premte

delibergzione & Stﬂtﬂ FH.IJ‘JhE cata, in [:=F|1_a_ all'alha ‘Pretorio ai questa Comune

'E'HJ. ginrﬂﬂ festivo 1 i EEE mg sumgirg alla data di ﬂ-‘ﬂ'ﬂi—imﬁ. che
vi & rimasta per giorni 15 consecutivi fino al !3 ﬂ,ﬁﬂ. ﬂ"ﬂ #mﬁi

dell'art.ll - I comma - della L.R. 3/12/1991 N. 44 e che non sono stat

prodotte opposizioni.-

Dalla Residenza Municipale, 11 - E HAEq 2[!&?

I ARIC COMUNALE

7






